
 

1 
 

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/25/PN/2025 Zabrze, 23.05.2025 r. 
 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 2 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

 DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH I WYROBÓW MEDYCZNYCH 
 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 
 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 dot. zadania nr 11 
Prosimy o podanie dawek jakie należy wycenić w poszczególnych pozycjach. 
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż należy wycenić następujące dawki: 
a) w poz. 1 – 125 j.m/5ml x 1 amp. 
b) w poz. 2 – 500 j.m/20ml x 1 amp. 
c) w poz. 3 – 50 mg/ml (2,5g/50ml) 1 fiol. 50ml 
d) w poz. 4 - 50 mg/ml (2,5g/50ml) 1 fiol. 100ml 

 
Pytanie nr 2 zadania nr 11 
Prosimy również o wyjaśnienie, czy w pozycji nr 3-4 należy zaoferować Immunoglobulinę 
IgG, czy Immunoglobulinę zawierającą 3 frakcje IgG, IgM i IgA? 
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż wymaga w poz. 3 i 4 immunoglobulinę zawierającą 3 frakcje 
IgG, IgM, IgA.  

 
Pytanie nr 3 dot. zadania nr 9 poz. 9, 10, 11, 13 
Czy Zamawiający dopuści produkt z igłą pojedyńczą, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

Pytanie nr 4 dot. zadania nr 9 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści szwy spełniające wszystkie wymogi SWZ, ale pakowane po 24 
szt? Czy po ewentualnej pozytywnej odpowiedzi Zamawiający wyrazi zgodę się na 
zaoferowanie i przeliczenie do pełnego opakowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po 
przeliczeniu wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ.  
W tym celu niepełne ilości opakowania należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić 
stosowną informację w kolumnie „nazwa proponowanego przedmiotu zamówienia”  
lub pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego. 

 
 
 
 
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         
Medycznego w Katowicach   

 
 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 
 
SEKRETARIAT 

 
tel. (32) 370 43 07 
fax. (32) 370 45 22 

 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
            
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 
 

Pytanie nr 5 dot. §7 ust. 2 wzoru umowy 
Prosimy o zmianę wysokości kar umownych w podpunktach a), b) i c) na pro-centową - w zależności od 
wartości zamówienia (np. 0,5% lub 1% wartości za-mówienia) lub na kwoty realne proporcjonalne do 
wysokości zamówienia.  
Kwoty wymienione w pp. a) i b) tj. 500 zł oraz w pp. c) 1000 zł są bardzo wysokie i wobec 
prawdopodobieństwa zamówienia ze strony Zamawiającego towaru za 50 zł ewidentnie nieproporcjonalne 
i nieopłacalne (taka kwota może nie po-kryć kosztów operacyjnych). Zatem wymienione stawki noszą 
znamiona rażąco wygórowanej kary ponieważ zostaje zachwiana relacja pomiędzy wysokością 
wynagrodzenia wykonawcy, a wysokością kary i wysokością doznanej przez za-mawiającego szkody. Rodzi 
także podejrzenia o chęć nieuzasadnionej chęci wzbogacenia przez Zamawiającego. Dodatkowo także  
w umowie Zamawiający zastrzega w § 5 p. 1, że może zmniejszyć wartość zakresu zamówienia do 90% co 
rodzi obawy czy zawarcie umowy dla Wykonawców będzie opłacalne. Tego typu działania ograniczają 
konkurencję do dużych przedsiębiorstw, które ewentualne straty mogą sobie wliczyć w cenę oferty.  
W efekcie powoduje to zwiększenie kosztu zamówienia oraz rodzi wątpliwość czy Zamawiający 
prawidłowo planuje wydatkowanie środków publicznych. Prosimy o ponowne przeanalizowanie 
wymienionych postanowień umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
 

  
                  Zamawiający 

 z up. DYREKTORA 
  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 


